

**Szkolny zestaw programów nauczania i podręczników na rok szkolny 2024/2025  
czteroletnie Liceum Ogólnokształcące klasy 1**



<b>Przedmiot/klasa I</b>	<b>Tytuł podręcznika</b>	<b>Numer dopuszczenia</b>	<b>Autorzy i wydawnictwo</b>	<b>Program nauczania</b>
<b>j. polski</b> kl. 1a, 1c, 1d,	(poziom podstawowy) <b>NOWE Ponad słowami 1</b> <b>Część 1. Edycja 2024</b> Podręcznik do języka polskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony	1014/1/2024/z1	Małgorzata Chmiel, Joanna Kościerzyńska, Aleksandra Wróblewska  Wyd. Nowa Era	Barbara Łabędzka Program nauczania języka polskiego w liceum oraz technikum od roku szkolnego 2019/2020
	<b>NOWE Ponad słowami 1</b> <b>Część 2. Edycja 2024</b> Podręcznik do języka polskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony	1014/2/2024/z1	Małgorzata Chmiel, Joanna Kościerzyńska, Aleksandra Wróblewska  Wyd. Nowa Era	
<b>j. polski</b> kl. 1b, 1e	(poziom rozszerzony) <b>Oblicza epok 1.1 NOWA EDYCJA</b> Język polski. Podręcznik. Klasa 1. Zakres podstawowy i rozszerzony. Szkoła ponadpodstawowa. Liceum i technikum	952/1/2022z1	Adam Kalbarczyk, Dariusz Chemperek, Dariusz Trzeźniowski  Wyd. WSiP	Adam Kalbarczyk i Katarzyna Olejnik: Program nauczania „Oblicza epok” kl. 1-4 liceum ogólnokształcące (1-5 technikum). Zakres podstawowy i rozszerzony.
	<b>Oblicza epok 1.2 NOWA EDYCJA</b> Język polski. Podręcznik. Klasa 1. Zakres podstawowy i rozszerzony. Szkoła ponadpodstawowa. Liceum i technikum	952/2/2022/z1	Adam Kalbarczyk, Dariusz Chemperek, Dariusz Trzeźniowski  Wyd. WSiP	
<b>historia</b> kl. 1a,1c, 1d, 1e	<b>„Poznać przeszłość 1”</b> <b>EDYCJA 2024</b> Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum  <b>Zakres podstawowy</b>	1150/1/2022	Marcin Pawlak, Adam Szweda Seria: Poznać przeszłość  Wyd. Nowa Era Spółka z o.o.	Robert Śniegocki: Poznać przeszłość – Program nauczania historii dla liceów i techników – Zakres podstawowy

<b>Przedmiot/klasa I</b>	<b>Tytuł podręcznika</b>	<b>Numer dopuszczenia</b>	<b>Autorzy i wydawnictwo</b>	<b>Program nauczania</b>
<b>historia</b> kl. 1b	<b>Zrozumieć przeszłość 1 EDYCJA 2024</b> Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum  <b>Zakres rozszerzony</b>	642/1/2022	Ryszard Kulesza, Krzysztof Kowalewski Seria: Zrozumieć przeszłość Wyd. Nowa Era Spółka z o.o.	Robert Śniegocki: Zrozumieć przeszłość – Program nauczania historii w zakresie rozszerzonym dla liceum ogólnokształcącego i technikum
<b>WOS</b> kl. 1b	<b>„W centrum uwagi 1” EDYCJA 2024</b> Podręcznik do wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum  <b>Zakres rozszerzony</b>	1148/1/2022	Arkadiusz Janicki, Jerzy Komorowski, Arkadiusz Peisert Seria: W centrum uwagi Wyd. Nowa Era Spółka z o.o.	Barbara Furman: W centrum uwagi – Program nauczania wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum – Zakres rozszerzony ze zintegrowanymi treściami z zakresu podstawowego
<b>BiZ (Biznes i zarządzanie)</b> wszystkie klasy	<b>„Krok w biznes i zarządzanie część 1 i 2” Podręcznik.</b>  Zakres podstawowy  <b>„Krok w biznes i zarządzanie” Karty pracy ucznia 1 i 2</b>	część 1: 1193/1/2023  część 2: 1193/2/2024	Zbigniew Makięła, Tomasz Rachwał  Wydawnictwo: Nowa Era	Marek Niesłuchowski Krok w biznes i zarządzanie - program nauczania biznesu i zarządzania w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum
<b>biologia</b> kl. 1a, 1b, 1d, 1e	<b>„NOWA Biologia na czasie 1” EDYCJA 2024</b> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. <b>Zakres podstawowy + karty pracy</b>	1221/1/2024	Anna Helmin, Jolanta Holeczek  Wyd. Nowa Era Spółka z o.o.	Katarzyna Kłosowska: Program nauczania biologii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy, Biologia na czasie
<b>biologia</b> kl. 1c	<b>„NOWA Biologia na czasie 1” EDYCJA 2024</b> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. <b>Zakres rozszerzony + maturalne karty pracy 1,</b> zakres rozszerzony (B. Januszewska-Masiec, R. Stencel, A. Tyc)	1225/1/2024	Marek Guzik, Ryszard Kozik, Agnieszka Krotke, Renata Matuszewska, Anna Tyc, Władysław Zamachowski  Wyd. Nowa Era Spółka z o.o.	Program nauczania biologii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony, Opracowany na podstawie programu Nauczania Urszuli Poziomek z 2012

Przedmiot/klasa I	Tytuł podręcznika	Numer dopuszczenia	Autorzy i wydawnictwo	Program nauczania
<p><b>chemia</b></p> <p>kl. 1a, 1b, 1d, 1e</p>	<p><b>„NOWA To jest chemia. Część 1”.</b> <b>EDYCJA 2024</b></p> <p>Chemia ogólna i nieorganiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum</p> <p><b>Zakres podstawowy</b></p>	<p>1222/1/2024</p>	<p>Romuald Hassa, Aleksandra Mrzigod, Janusz Mrzigod,  Wyd. Nowa Era Spółka z o.o.</p>	<p>Romuald Hass i Aleksandra Mrzigod: Program nauczania chemii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum</p>
<p><b>chemia</b></p> <p>kl. 1c</p>	<p><b>„Chemia część 1”</b> Podręcznik do liceów i techników. <b>Zakres rozszerzony.</b></p> <p style="text-align: center;">+</p> <p><b>„Zbiór zadań z chemii do liceów i techników”.</b> Zakres rozszerzony</p>	<p>968/1/2019</p>	<p>Kamil Kaznowski Krzysztof M. Pazdro</p> <p>Wydawnictwo : <i>Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro Sp. z o.o.</i></p> <p>Krzysztof M. Pazdro Anna Rola – Noworyta <i>Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro Sp. z o.o.</i></p>	<p>Kamil Kaznowski:</p> <p>Program nauczania chemii w zakresie rozszerzonym w liceach ogólnokształcących i technikach</p>
<p><b>geografia</b></p> <p>kl. 1a, 1b, 1c, 1e</p>	<p><b>„NOWE Oblicza geografii cz. 1.”</b> <b>Nowa edycja. EDYCJA 2024. Nowość</b></p> <p>Podręcznik. Liceum i technikum. <b>Zakres podstawowy</b></p> <p style="text-align: center;">+</p> <p><b>(!) Karty pracy</b> <b>(!) Decyzja zakupu Kart we wrześniu!</b></p>	<p>1212/1/2024</p>	<p>Roman Malarz, Marek Więckowski</p> <p>Wyd. Nowa Era Spółka z o.o.</p>	<p>Barbara Dziedzic, Barbara Korbel, Ewa Maria Tuz: Program nauczania geografii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum</p>
<p><b>geografia</b></p> <p>kl. 1d</p>	<p><b>„NOWE Oblicza geografii cz. 1.”</b> <b>Nowa edycja. EDYCJA 2024. Nowość</b></p> <p>Podręcznik. Liceum i technikum. <b>Zakres rozszerzony</b></p> <p style="text-align: center;">+</p> <p><b>Maturalne karty pracy 1 – zakres rozszerzony</b></p>	<p>1216/1/2024</p>	<p>Roman Malarz, Marek Więckowski, Paweł Kroh</p> <p>Wyd. Nowa Era Spółka z o.o.</p>	<p>Barbara Dziedzic, Barbara Korbel, Ewa Maria Tuz: Program nauczania geografii w zakresie rozszerzonym dla liceum ogólnokształcącego i technikum</p>

Przedmiot/klasa I	Tytuł podręcznika	Numer dopuszczenia	Autorzy i wydawnictwo	Program nauczania
fizyka kl. 1b, 1c, 1d, 1e	„NOWE Odkryć fizykę”. Podręcznik dla klasy 1 liceum ogólnokształcącego i technikum <b>EDYCJA 2024</b> Zakres podstawowy + karty pracy ucznia	1224/1/2024	Marcin Braun, Weronika Śliwa  Wyd. Nowa Era Spółka z o.o.	M. Braun i W. Śliwa: „Odkryć fizykę” Zakres podstawowy
fizyka kl. 1a	„Fizyka. Podręcznik. Liceum i technikum. Klasa 1. NOWA EDYCJA (!) Zakres rozszerzony” + zbiór zadań do podręcznika	975/1/2022/z1	Maria Fiałkowska, Barbara Sagnowska, Jadwiga Salach  Wyd. WSiP S.A.	M. Fiałkowska, B. Sagnowska i J. Salach: „Fizyka w liceum i technikum”. Zakres rozszerzony
matematyka kl. 1a, 1d	„Matematyka. Podręcznik do liceów i techników. Klasa 1. Zakres rozszerzony” + ZBIÓR ZADAŃ „Matematyka. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres rozszerzony. Kl. 1”	979/1/2019	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda  Wyd.: Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro Sp. z o. o.	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda i Tomasz Szwed: Program nauczania w liceach i technicach. Zakres rozszerzony
matematyka kl. 1b, 1c, 1e	„Matematyka. Podręcznik do liceów i techników. Klasa 1. Zakres podstawowy” + ZBIÓR ZADAŃ „Matematyka. Zbiór zadań do liceów i techników. Zakres podstawowy. Klasa 1”	972/1/2019	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda  Wyd.: Oficyna Edukacyjna Krzysztof Pazdro Sp. z o. o.	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda i Tomasz Szwed: „Matematyka solidnie od podstaw”. Program nauczania w liceach i technicach. Zakres podstawowy
EDB (edukacja dla bezpieczeństwa)	"Żyję i działam bezpiecznie". Podręcznik do edukacji dla bezpieczeństwa dla liceum ogólnokształcącego i technikum.  <i>! Zakup podręcznika zostanie ustalony we wrześniu</i>	1189/2023	Jarosław Słoma  Wyd. Nowa Era Spółka z o.o	Jarosław Słoma Program nauczania edukacji dla bezpieczeństwa dla szkół ponadpodstawowych. "Żyję i działam bezpiecznie". Zakres podstawowy

Przedmiot/klasa I	Tytuł podręcznika	Numer dopuszczenia	Autorzy i wydawnictwo	Program nauczania
<b>informatyka</b> kl. 1a, b, c, d, e	<p>„Teraz bajty”            (NOWA EDYCJA, wersja na 3 lata)            Informatyka dla szkół            ponadpodstawowych.            Zakres podstawowy</p> <p><b>! Zakup podręcznika zostanie ustalony            we wrześniu</b></p>	1042/1/2019	Wydawnictwo Migra	Grażyna Koba Program nauczania INFORMATYKA dla szkół ponadpodstawowych dla klas 1-3. . Zakres podstawowy.
<b>język angielski</b> kl. 1a, b, c, d  (zakres <b>podstawowy</b> )  /w zależności od poziomu zaawansowania/  <b>! nie należy            dokonywać            zakupu            podręcznika            przed podziałem            na grupy            zaawansowania            w pierwszym            tygodniu nauki            danego roku            szkolnego</b>	Focus 2 Second Edition (liceum ogólnokształcące i technikum)  Focus 3 Second Edition (liceum ogólnokształcące i technikum)  Focus 4. Second Edition (liceum ogólnokształcące i technikum)	947/2/2019  947/3/2019  947/4/2020	Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw, Bartosz Michałowski, Beata Trapnell, Dean Russell, Marta Ingot  Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw, Bartosz Michałowski, Beata Trapnell, Izabela Michalak  Sue Kay, Vaughan Jones, Daniel Brayshaw, Bartosz Michałowski, Beata Trapnell, Izabela Michalak  <b>Pearson Central Europe            Sp. z o.o.</b>	<b>Anna Abramczyk, Anna Pasternak, Joanna            Stefańska</b> <i>Program nauczania języka angielskiego</i> <i>Typ szkoły: czteroletnie liceum</i> <i>ogólnokształcące i pięcioletnie technikum</i> <i>Etap nauki: III etap edukacyjny, poziom B1+/            B2 w zakresie rozumienia wypowiedzi</i> <i>Podstawa programowa: poziom III.1.P – na            podbudowie wymagań dla szkoły podstawowej</i>

Przedmiot/klasa I	Tytuł podręcznika	Numer dopuszczenia	Autorzy i wydawnictwo	Program nauczania
<p>język angielski</p> <p>kl. 1e</p> <p>(zakres rozszerzony)</p> <p><b>! nie należy dokonywać zakupu podręcznika przed podziałem na grupy zaawansowania w pierwszym tygodniu nauki danego roku szkolnego</b></p>	<p>Insight Pre-Intermediate</p> <p>Nowe wydanie Second edition Insight Second Edition Pre-Intermediate</p> <p>Insight Intermediate</p> <p>Nowe wydanie Second Edition Insight Intermediate.</p> <p>Insight Upper-Intermediate</p> <p>Insight Second Edition Upper-Intermediate</p> <p><b>! Zakup podręcznika zostanie ustalony we wrześniu</b></p>	<p>953/1/2019</p> <p>953/1/2022</p> <p>953/2/2019</p> <p>953/2/2022</p> <p>953/3/2019</p> <p>953/3/2023</p>	<p>Jayne Wildman, Fiona Beddall</p> <p>Jayne Wildman, Neil Wood, Alexandra Paramour, Fiona Beddall</p> <p>Jayne Wildman, Cathy Myers, Claire Thacker</p> <p>Jayne Wildman, Neil Wood, Alexandra Paramour and Fiona Beddall</p> <p>Jayne Wildman, Fiona Beddall</p> <p>Jayne Wildman, Fiona Beddall</p> <p><b>Oxford University Press Polska Sp. z o.o.</b></p>	<p>Anna Kulińska Program nauczania języka angielskiego dla liceum ogólnokształcącego i technikum Program zgodny z podstawą programową kształcenia ogólnego dla czteroletniego liceum ogólnokształcącego i pięcioletniego technikum Poziom III.1p i III.1r</p>
<p>język niemiecki</p> <p>kl. 1a (n), 1d (n)</p>	<p>„EFFEKT Neu 1” EDYCJA 2022-2024 NOWA EDYCJA (!)</p> <p><b>! Zakup podręcznika zostanie ustalony we wrześniu (w zależności od zaawansowania grupy)</b></p>	<p>1133/1/2022</p>	<p>Anna Kryczyńska-Pham</p> <p>Wyd. WSiP S.A.</p>	<p>Program nauczania języka niemieckiego dla szkół ponadpodstawowych dostosowany do wymagań podstawy programowej III.2.0 i III.2 Marta Torenc</p>

Przedmiot/klasa I	Tytuł podręcznika	Numer dopuszczenia	Autorzy i wydawnictwo	Program nauczania
język włoski kl. 1b (w), 1c (w)	<p>“<i>Il Nuovo Affresco italiano A1</i>” (Manuale e Quaderno dello studente)</p> <p><b>! Zakup podręcznika zostanie ustalony we wrześniu</b></p>	Materiał edukacyjny	<p>M. Trifone, A. Sgaglione</p> <p>Wyd. Le Bonnier-Mondadori EDU.</p>	<p>Program nauczania języka włoskiego dla szkół ponadpodstawowych dostosowany do wymagań podstawy programowej III.2.0 i III.2 autorzy: Elżbieta Jamrozik, Agnieszka Rylukowska, Maria Załęska</p>
język hiszpański kl. 1a (h), 1b (h), 1c (h), 1d (h)	<p>„<i>¡Todo listo!</i>” Podręcznik do języka hiszpańskiego dla klas I</p> <p><b>! Zakup podręcznika zostanie ustalony we wrześniu</b></p>	1178/1/2023	<p>Olga Cruz Moya, Martyna Dębicka</p> <p>Wyd. Naukowe PWN</p>	<p>Program nauczania języka hiszpańskiego „<i>¡Todo listo!</i>” jako drugiego języka obcego (etapy III.2.0, III.2) dla szkół ponadpodstawowych</p> <p>Autorka: Natalia Duran-Garal</p>
język hiszpański kl. 1e (zakres rozszerzony)	<p>„Descubre 1” oraz „Descubre 2”</p> <p><b>! Zakup podręcznika zostanie ustalony we wrześniu</b></p>	<p>996/1/2019 996/2/2019</p>	<p>M. Spychała-Wawrzyniak, X. Pascual López, A. Dudziak-Szukała, A. Kaźmierczak, J. C. García González</p> <p>Wyd. Draco Sp. z o. o.</p>	<p>Program nauczania języka hiszpańskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych DESCUBRE, autorzy: Karolina Hadło, Katarzyna Palonka.</p>
muzyka	<b>! nauka bez podręcznika</b>			
religia	<p>„Na drogach wolności”</p> <p><b>! Zakup podręcznika zostanie ustalony we wrześniu</b></p>	AZ-31-01/18-WA-2/20	<p>P. Pierzchała, O. Pierożek</p> <p>Wydawnictwo Katechetyczne Sp. z o.o., Warszawa-Olsztyn-Płock 2020</p>	<p>Program: Z Bogiem w dorosłe życie nr AZ-3-01/18, AZ-4-01/18</p>